2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.08.2023
№ 01-02-1355
	О внесении изменений                         в муниципальную программу «Жилище и транспорт», утвержденную постановлением администрации города Березники от 28.02.2019 № 568

В соответствии с постановлением администрации города Березники от 27.08.2018 № 2100 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края», в целях подачи заявки в Министерство территориального развития Пермского края

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         в муниципальную программу «Жилище и транспорт», утвержденную постановлением администрации города Березники от 28.02.2019                   № 568 (далее – изменения).
2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                        и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города Березники
от 24.08.2023
№ 01-02-1355
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу
«Жилище и транспорт», утвержденную постановлением
администрации города Березники от 28.02.2019 № 568

1.Графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по Программе, всего – 2 964 343,3 тыс.руб., в том числе:

2019 год, всего – 442 754,8 тыс.руб.;

2020 год, всего – 564 927,3 тыс.руб.;

2021 год, всего – 319 299,0 тыс.руб.;

2022 год, всего – 300 541,1 тыс.руб.;

2023 год, всего – 348 306,6 тыс.руб.;

2024 год, всего – 300 450,1 тыс.руб.;

2025 год, всего – 299 616,2 тыс.руб.;

2026 год, всего – 194 224,1 тыс.руб.;

2027 год, всего – 194 224,1 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 942 622,2 тыс.руб., в том числе:

2019 год, всего – 219 505,3 тыс.руб.;

2020 год, всего – 305 263,5 тыс.руб.;

2021 год, всего – 107 849,3 тыс.руб.;

2022 год, всего – 107 447,7 тыс.руб.;

2023 год, всего – 146 606,2 тыс.руб.;

2024 год, всего – 27 975,1 тыс.руб.;

2025 год, всего – 27 975,1 тыс.руб.;

2026 год, всего – 0,0 тыс.руб.;

2027 год, всего – 0,0 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 2 017 221,1 тыс.руб., в том числе:

2019 год, всего – 222 749,5 тыс.руб.;

2020 год, всего – 259 163,8 тыс.руб.;

2021 год, всего – 210 949,7 тыс.руб.;

2022 год, всего – 192 593,4 тыс.руб.;

2023 год, всего – 201 200,4 тыс.руб.;

2024 год, всего – 271 975,0 тыс.руб.;

2025 год, всего – 271 141,1 тыс.руб.;

2026 год, всего – 193 724,1 тыс.руб.;

2027 год, всего – 193 724,1 тыс.руб.;

средства собственников помещений в МКД – 4 500,00 тыс.руб.,
в том числе:
2019 год, всего – 500,0 тыс.руб.;

2020 год, всего – 500,0 тыс.руб.;

2021 год, всего – 500,0 тыс.руб.;

2022 год, всего – 500,0 тыс.руб.;

2023 год, всего – 500,0 тыс.руб.;

2024 год, всего – 500,0 тыс.руб.;

2025 год, всего – 500,0 тыс.руб.;

2026 год, всего – 500,0 тыс.руб.;

2027 год, всего – 500,0 тыс.руб.».
2.Графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4» подраздела 6.4 раздела VI изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по Подпрограмме 4,                           всего – 477 051,1 тыс.руб., в том числе:

2019 год, всего – 81 090,7 тыс.руб.;

2020 год, всего – 61 154,6 тыс.руб.;

2021 год, всего – 24 770,3 тыс.руб.;

2022 год, всего – 73 842,6 тыс.руб.;

2023 год, всего – 137 114,4 тыс.руб.;

2024 год, всего – 58 230,7 тыс.руб.;

2025 год, всего – 39 800,2 тыс.руб.;

2026 год, всего – 523,8 тыс.руб.;

2027 год, всего – 523,8 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 214 320,0 тыс.руб., в том числе:

2019 год, всего – 32 267,9 тыс.руб.;

2020 год, всего – 18 169,3 тыс.руб.;

2021 год, всего – 5 108,6 тыс.руб.;

2022 год, всего – 57 125,0 тыс.руб.;

2023 год, всего – 101 649,2 тыс.руб.;

2024 год, всего – 0,0 тыс.руб.;

2025 год, всего – 0,0 тыс.руб.;

2026 год, всего – 0,0 тыс.руб.;

2027 год, всего – 0,0 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 262 731,1 тыс.руб., в том числе:

2019 год, всего – 48 822,8 тыс.руб.;

2020 год, всего – 42 985,3 тыс.руб.;

2021 год, всего – 19 661,7 тыс.руб.;

2022 год, всего – 16 717,6 тыс.руб.;

2023 год, всего – 35 465,2 тыс.руб.;

2024 год, всего – 58 230,7 тыс.руб.;

2025 год, всего – 39 800,2 тыс.руб.;

2026 год, всего – 523,8 тыс.руб.;

2027 год, всего – 523,8 тыс.руб.».
3.В таблице приложения 2 к муниципальной программе «Жилище и транспорт», утвержденной постановлением администрации города Березники от 28.02.2019 № 568:
3.1.строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Программа

«Жилище
и транспорт»

	07 0 00 00000
	ВСЕГО, в том числе

Ответственный исполнитель – Управление городского хозяйства администрации города Березники
(далее – УГХ), соисполнители – Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

(далее –

МКУ «УКС»), Управление имущественных

и земельных отношений администрации города Березники

(далее – УИЗО), Муниципальное казенное учреждение «Управление

по эксплуатации административных зданий»  (далее –

МКУ «УЭАЗ»)

	2 964 343,3
	442 754,8
	564 927,3
	319 299,0
	300 541,1
	348 306,6
	300 450,1
	299 616,2
	194 224,1
	194 224,1

	ФБ[1]-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ[2]-
	942 622,2
	219 505,3
	305 263,5
	107 849,3
	107 447,7
	146 606,2
	27 975,1
	27 975,1
	0,0
	0,0

	МБ[3]-
	2 017 221,1
	222 749,5
	259 163,8
	210 949,7
	192 593,4
	201 200,4
	271 975,0
	271 141,1
	193 724,1
	193 724,1

	СС[4]-
	4 500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

»;

3.2.строки 5 - 5.1 изложить в следующей редакции:
«

	5.
	Подпрограмма 4 «Централизован-ное водоснабжение районов муниципального образования»
	05 02
	07 4 00 00000
	ВСЕГО,
в том числе
	477 051,1

	81 090,7
	61 154,6
	24 770,3
	73 842,6
	137 114,4
	58 230,7
	39 800,2
	523,8
	523,8

	ответственный исполнитель – УГХ, соисполнитель –

МКУ «УКС», соисполнитель – УИЗО
	КБ
	214 320,0
	32 267,9
	18 169,3
	5 108,6
	57 125,0
	101 649,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	262 731,1

	48 822,8
	42 985,3
	19 661,7
	16 717,6
	35 465,2
	58 230,7
	39 800,2
	523,8
	523,8

	5.1.
	Основное мероприятие 1 «Организация водоснабжения населения

в границах муниципального образования»
	05 02
	07 4 01 00000
	ВСЕГО,
в том числе
	276 351,1

	59 096,8
	48 225,3
	14 245,6
	13 186,0
	117 622,2
	22 403,8
	523,8
	523,8
	523,8

	ответственный исполнитель – УГХ, соисполнитель – УИЗО
	КБ
	152 946,8
	22 328,5
	18 169,3
	3 674,8
	7 125,0
	101 649,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	123 404,3

	36 768,3
	30 056,0
	10 570,8
	6 061,0
	15 973,0
	22 403,8
	523,8
	523,8
	523,8

»;

3.3.строки 5.1.4 - 5.1.4.5 изложить в следующей редакции:

«

	5.1.4.
	Мероприятие 1.4 «Реализация программ развития преобразованных муниципальных образований»,
из них
	0502
	07 4 01 SР180
	ВСЕГО, в том числе
	87 559,3
	45 126,8
	36 759,7
	1 886,1
	0,0
	3 786,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель – УГХ
	КБ
	42 827,7
	22 328,5
	18 169,3
	680,7
	0,0
	1 649,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	44 731,6
	22 798,3
	18 590,4
	1 205,4
	0,0
	2 137,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.4.1.
	Ремонт
скважины № 263

с применением АСУ водоснабжения
в п. Орел

	ВСЕГО, в том числе
	1 886,1
	0,0
	0,0
	1 886,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель – УГХ
	КБ
	680,7
	0,0
	0,0
	680,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1 205,4
	0,0
	0,0
	1 205,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.4.2.
	Ремонт скважин

с обустройством зон санитарной охраны

	ВСЕГО, в том числе
	45 977,1
	24 919,8
	21 057,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель – УГХ
	КБ
	22 543,1
	12 225,0
	10 318,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	23 434,0
	12 694,8
	10 739,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.4.3.
	Проведение ремонта аварийных участков водопроводных сетей

	ВСЕГО, в том числе
	3 597,6
	3 597,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель – УГХ
	КБ
	1 798,8
	1 798,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1 798,8
	1 798,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.4.4.
	Ремонт водопроводных сетей

	ВСЕГО, в том числе
	32 311,8
	16 609,4
	15 702,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель – УГХ
	КБ
	16 155,9
	8 304,7
	7 851,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	16 155,9
	8 304,7
	7 851,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.4.5.
	Ремонт скважины
№ 50284
с обустройством зоны санитарной охраны в д. Белая Пашня

	ВСЕГО, в том числе
	2 946,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 946,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель – УГХ
	КБ
	1 283,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 283,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1 663,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 663,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

3.4.дополнить строкой 5.1.4.6 следующего содержания:

«

	5.1.4.6.
	Обустройство зоны санитарной охраны (ЗСО) скважины
№ 50285
в д. Белая Пашня

	ВСЕГО, в том числе
	839,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	839,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель – УГХ
	КБ
	366,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	366,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	473,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	473,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

_1183356867.doc
[image: image1.png]